De vuestra real majestad servidor y esclavo que sus reales pies
y manos besa, don Ugo de Moncada.

[Dorso:] Al muy alto y muy poderoso catholico rey y seflor el
rey nuestro sefior. : .

56

1511, 18 Jurio ‘ ) STEINACH

Magimiliano I, emperador de Romanos, escribe a Fernando el Catdlico la
llegada de sus embajadores Bartolomé de Haro y Jaime de Conchillos,
con los que icomunicd claramente sus ideas.
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15

20
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Z., ADP., carta misiva original, cuatro-folios de papel 326 x 215
milimetros. Suseripeién autdgrafa. Sello de placa, 35 mm.

Maximilianus divina favente clementia electus Romanerum impe-
rator semper augustus etc. serenissime princeps frater et consan-
guinee charissime, salutem et fraterni mutui amoris continuum incre-
mentum. Venit nuper ad nos fidelis nobis dilectus Haro familiaris
serenitatis vestre; attulit nobis litteras eius et tam ipse quam vene-
rabilis Tacobus episcopus Cathaniensis consiliarius et orator suus
apud nos multa nobis retulerunt ex parte eius. Ad singula ipsis res-
pondimus et clare aperuimus mentem nostram circa omnia, prout
ab eis intelliget serenitas vestra, quam ex corde rogamus dignetur
fraterne complecti res nostras ad communem gloriam utriusque nos-
trum et pro bono conservatione et incremento communium carissi-
morum filiorum nostrorum,. sicuti libere confidimus et maxime spe-
ramus in serenitate vestra, quam Omnipotens diu felicem cum pro-
fectione suorum iustissimorum votorum conservare dignetur. Datum
in Stainach die decima octava mensis iulii anno Domini M. D. XI. regni
nostri Romani vicesimo sexto.

Vester bonus frater, Maximilianus.
Ad mandatum cesaree maiestatis proprium.
Ja. de Bannissis.
[Al dorso:] Serenissimo principi domno Ferdinando Aragonum
ufriusque Sicilie atque Hierusalem regi catholico fratri et consan-
guineo nostro charissimo.

CHJZ - 19-20

151

Fuentes de Zurita: Documentos de la alucena del crowista (1508-1511)

57

1, 18 JuLIio STEINACH

Mazimiliano I, emperador electo de Romanos, escribe a Fernando el Cato-

[
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lico sobre asunios familiares; paz con Venecia; misidn de Mateo Lang,
obispo de Gurk, cerca de Julio II; ayuda militar; viaje de Carlos,
archiduque, a Castilla; flota castellana destinada ol Advridtico, etc. -

Z., ADZ., carta misiva original, inscripcién autdgrafa, papel, dos
folios, 326 x 215 mm.; sello de placa al dorso, circular,
34 mm. . :

Maximilianus divina favente clementia electus Romanorum impe-
rator semper augustus etc. Serenissime princeps frater et consan-
guinee charissimi salutem cum incremento continuo mnostri mutui
fraterni amoris. Rediit ad nos honorabilis fidelis dilectus Mercurinus
de Gattinaria presidens Burgundie consiliarius et qui fuit orator
noster apud serenitatem vestram; atfulit nobis litteras ejusdem, et
multis exposuit singularem et mutuam benivolentiam; qua nos sere-
nissimos communes filios nostros et negotia nostra omnia communia
complectitur, eaque ex animo et cum affectu toto prosequitur. Quod
et si nobis semper prospectum fuerit nihilque unquam de fraterno
eius in nos et eosdem filios nostros animo dubitaverimus gratum
cum magnopere fuit id etiam ab ipso presidente intelligere, et habe-
mus maximas gratias serenitati vestre rogando eam, ut sicuti facit
continue persistat. Idem presidens attulit nobis instrumenta: et sigilla
iuramentorum et alias expeditiones pro observatione conventorum
inter nos, et ad longum. retulit nobis per eundem et collegas suos
cum serenitate vestra circa ea, que ipsis iniunxeramus, acta exposuit
e} per eam sibi in recessu suo commissa, retulit, exortando nos ad
pacem Venetam. Et quod vellemus transmittere ad illa regna Hispa-
niarum serenissimum principem communem filium nostrum carissi-
mum ad intertenendum matrimonium Anglicanum et providendum ne
Galli in tantum excrescant, quod non sint postea nobis formidini et
possint nocere, declarando etiam nobis causas apparatus classis sue
et bonum ac fraternum animum ipsius serenitatis vestre ad pres-
tandum nobis cum effectu auxilium conira communes hostes nostros
Venetos in defectu pacis; que quodam omnia nobis gratissima fuere
et habemus sibi maximas gratias pro tam libera communione rerum
et fraternis oblationibus, quas non dubitamus ipsam re longe melius
adimpleturam, pro bono communium sérenissimorum filiorum nos-
frorum, quam verbis pollicetur.

Nemo melius novit quam ipsa serenitas vestra nos ad omne consi-
lium et placitum suum semper fuisse paratos ad concordiam etiam
cum iactura et detrimento nostro. Et licet nobis valde bene essent
noti doli et fraudes hostium, et quod numquam condescensuri essent
ad rationabilia, quoniam solum studium eorum est dissolvere fedus
nostrum Cameracensem, et postea omnes Italia excludere. Nihilomi-
nus maluimus credere consilio serenitatis vestre et satisfacere suasio-
nibus suis quam sensu nostro duci, sperantes eundem pontificem et
Venetos hostes non ita aperte et nos et serenitatem vestram et reli-
quos confederatos nostros contemptui habituros, sicuti habuerunt.
Ideo misimus ad Italiam et ad ipsum pontificem venerabilem Matheum
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episcopum Gurcensen facturi in ea re quantum placitum fuisset sere-
nitati vestre, quomodo autem progressus sit nobiscum non dubitamus
quin ipsa de omnibus per oratore suos, qui omnibus rebus nedum
interfuerunt, sed etiam prefuerunt, fuerit admonita. Et cognoscit si
pontifex et hostes nostri ad rationabilia condescendere voluissent.
Concordia fuisset secuta et essemus extra omnem laborem. Sed quo-
niam ipsi nunquam eam desiderarunt sed potius expulsionem ex
Italia omnium nostrum quos barbaros appellant, solum studium
eorum fuit nos ad invicem dividere et in mutuam pernitiem armare.
Itaque rogamus serenitate vestre magnopere, ut pro decore nostro
et suo et pro conservatione communium serenissimorum filiorum
nostrorum charissimorum attenta protervia et malo animo hostium,
dignetur favere et assistere nobis et justae causae nostrae, et nobis
transmittere illa auxilia promissa, et ulterius quae videntur exigere
necessitas et commune interesse utriusque nostrum et prefatorum
serenissimorum filiorum nostrorum, ut eo ecitius et melius hostes
vel ad rationabilia inclinent vel per victoriam compellantur.

De transmissione autem serenissimi principis Caroli communis
filii nostri ad illa regna, post gravem et diuturnam cogitationem sta-
tuimus omnino in ea re satisfacere voto serenitatis vestre et ipsum
transmittere. Tum ut ipse sub regimine et institutis ipsius, discat
administrare- regna illa, et in hac sua tenera aetate assuescat regioni
et incipiat amare et amari a suis, tum etiam, quia nos maximo desi-
derio tememur videndi infantem dominum Ferdinandum filium nos-
trum communem charissimum et ut hii populi -nosiri agnoscant et
ament eum, et fiat perpetua unio et conglutinatio amoris et benevo-
lentiae istorum populorum cum illis, pro bono et conservatione eorun-

- dem earissimorum filiorum nostrorum. Sed hec tanta res sine pre-

sentia nostra in Partibus .Inferioribus, facile deduci ad effectum non
possit. Et nos iam impliciti hoc bello Veneto, ad quod in persona
propria proficisei cogimur, nec ante terminationem eius descendere
ad Partes Inferiores possumus. Nihilominus destinavimus eundem
presidentem Burgundie ad serenissimam Margaritam filiam nostram
charissimam, ut super ea re cum ea agat et ipsam admoneat et det
nobis consilium, quomodo in- ea re sibi procedendum videatur ut
satisfiat voto serenitatis vestre ut nobis advenientibus ad Patrias
Inferiores omnia magis disposita comperiamus.

De matrimonio Angliae, nihil magis desideramus quam interten-
tionem et perfectionem eius et utinam serenissimus filius noster
esset aetatis quod posset perficere illud et nihil nobis gratius aut
iocundius contingere posset in vita nostra quam videre prolem ex
eis. Itaque illud omni studio intertenemus.

Quod autem nos sapientissime monet serenitas vestra ut bene
prospitiamus, nec in tanium potentiam Gallorum exerescere permitta-
mus quod sit postea nobis et serenissimis communibus filiis nostris
formidini et exitio. KEtsi vere de serenissimo rege communi fratre
nostro charissimo nihil prorsus veremur quoniam experti sumus
bonam naturam ipsius et sinceritatem animi sui, qua nobiscum pro-
greditur in omnibus. Nihilominus ipse, sicuti et nos non sumus futuri
perpetui et successuri sunt alii, a quibus possumus vereri' periculum,
ideo bene consideranda sunt ista, sed novit serenitas vestra et uni-
versi quod nos non sumus causa horum, quin potius hostes nostri et
ipse pontifex qui noluerunt ad rationabilia condescendere et redigunt
nos ad extremam necessitatem, ne autem totaliter obruamur, cogi-
mur inviti nolentesque quomodocumque nos iuvare cessante preser-
tim pontifice facere, id quod est debiti eius, secundum {ractatum
Cameracensem. '